Actum est hoc tercio nonas marcii, anno Domini millesimo trecentesimo 
quadragesimo. Sig+num Bartholomei Carnuti. Sig+num Arnaldi Geraldi. Sig+num 
Bernardi de Balneolis. Sig+num Bernardi Gombau. Sig+num Bernardi de Vinyoles. 
Sig+num Petri Morati. Sig+num Petri Morages. Sig+num Guillelmi Agreti. Sig+num 
Bernardi de Oliueria. Sig+num Bartholomei Miri. Sig+num Petri Calueti. Sig+num 
Guillelmi Senyerich. Sig+num Guillelmi Boschani. Sig+num Francischi Calueti. 
Sig+num Arnaldi de Rouiria. Sig+num Petri de Garriga. Sig+num Arnaldi de Vilari. 
Sig+num Guillelmi Viaderii predictorum, qui hec firmamus et laudamus. Sig+num 
Arnaldi de Rouirola predicti, qui hec firmo et laudo pariterque juro. Testes huius rei 
sunt Johannes de Plano, de Vulpiliacho, et venerabilis Petrus de Casadeual, 
prepositus Elemosine Panis sedis Gerunde. 

Eg+o Raymundus de Brugeria notarius publicus substitutus auctoritate regia a 
Bernardo de Toylano, publico Gerunde notario, hec scribi feci et clausi cum raso et 
aptato in linea testium ubi dicitur “Johannes de Plano de Vulpiliacho” et cum raso et 
emendato in ·XIIIIa· linea ubi dicitur “operis”. 

ABC. ABC. 
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19d 

1356, gener, 14 

Berenguer de Cruïlles, bisbe de Girona, mana al sagristà segon de la seu i als clergues de Fornells i 
de Campllong que, atès que els obrers de Fornells havien denunciat que diversos veïns de la 
parròquia que tenien masos i terres que havien restat sense conrear no contribuïen a les despeses de 
l’obreria –blat de l’oli, ciri pasqual i altres–, els intimin una monitòria de 15 dies per tal que ho 
facin.  

A. Original: ADG, Lletres, vol. U-27, f. 152r-153r.  

Berengarius etc. discreto ac nobis in Christo dilectis sacriste secundo sedis sub 

capella Sancti Felicis Gerunde ac clericis ecclesiarum de Fornellis <et> de 
Campolongo nostre diocesis vel eorum loca tenentibus ac aliis ad quos presentes 
peruenerint, salutem in Domino. Ad nos recurrentes subsidium qui jura ecclesiarum 
[...] ex comissionibus officii deffendere et [cui] operarii ecclesie de Fornellis coram 
nobis querelant exposuerunt coram nobis quod persone infrascripti homines et 
persone, videlicet Martinus de Prato, en Dorque, Martinus [Dominicus], Petrus 
Geraldi et Martina uxor Petri Martini quondam, Nicholaus Cardoneda, Petrus de 
Prato racione mansi Torrent de Cardoneda, Bonanatus Figera, Petrus Generii, 
Bernardus Porcelli, Petrus de Boscho ces Parades, domina [Agnes] uxor venerabilis 
d’en Vineolis racione quorundam mansorum qui sibi propter deffectum tenetorum 
ad beneuisium deuenerunt, Raimundus Straderii racione mansorum Bonelli et 
Mascort, Petrus Proheta, Petrus Boentoni [ut tutor ... Guillelmi et nomine suo 
proprio], Petrus de Putheo [filii Jacobi de Putheo nomine suo proprio], Guillelmus 
Carbonelli ut tutor heredis mansi Carbonell, Petrus Pastelli, Geronesius Sagrera, 
Raimundus Siberta, Franciscus Boera, Bonanatus Sibills racione mansi Ferrarii quem 
tenet Petrus Campins, Petrus Natalis, Franciscus Bosch, Martinus Serra, Bernardi de 
Cumbis parrochie de Fornells, Bartholomeus de Auellaneda ciuis Gerunde racione 
mansi de Auelaneda de Fornellis, Petrus Brugeres de Quarto, Anthonius Johannis 
[de Lambillis] tanquam tutor filii pupilli et heredis ... Garroffa quondam de Fornellis 
et ... uxor ... de Fornalets quondam [heredes mansi de Fornellets], nominibus 
propriis et nominibus quibus supra, ecclesie de Fornellis et eius fabriche operi in 
diuersis peccunie bonorum quantit<ta>tibus tam pro blado olei, cereo luminariis 
paschale et aliis que pro necessitatibus dicte ecclesie facte fuerant [pro eosdem 
operarios et] inter homines de Fornellis ordinate tenentur et injuriantur, de quibus 
satisfacere indebite et injuste contradicunt [indebite et injuste] in suarum animarum 
periculum et dicte ecclesie periudicium non modum lesionem. [Quia ea]propter nos, 
[ex debito nostri officii super hiis prouidere de congruo remedio teneamur attente], 
attendentis predictis et quod cum hiis dicta ecclesia non valet illuminari nec in aliis 
suis necessitatibus prout decet ornari et jamdicti homines et persone grauem culpe 
maculam contrahunt et etiam contraherunt [et ... occulo Deum et eius sanctos 
offendendo] qui ea fue sacris Dei ecclesiis sunt fieri assueta et ad Dei seruicium 
deputata penes se detinent occupata instante dictis operariis uobis et coram cuilibet, 
per presentes dicimus et mandamus in virtute sancte obediencie et etc. quare omnes 
et singulos superius nominatos prout parrochiani vestri existunt moneatis et citetis 
vice nostra ut de dictis peccunie et bonorum quantitatibus prout ad eorum quemlibet 
spectat et ad ea tenentur eiusdem operariis persoluant et tradant integriter prout 
decet infra ·XV· dies a monicione et citacione vestris propter et contrariue in antea 
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numerandos potissime cum dicte peccunie et bonorum quantitates ad modicam 
quantitatem se extendant vel de eisdem cum ipsis operariis amicabiliter conueniant 
ut tenentur. Et huiusmodi ·XV· dierum spacium eis et eorum singulis ad hec que 
primo secundo tercio et peremptorie terminio meo nomine assignetis vel ultima die 
etc. ipsorum ·XV· dierum si fierat non fuerat alias sequenti die proxime non feriata 
etc alioquin nos exnunc pro extunc etc. vosque etc creddiems etc lacori presentes 
etc.